
Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 3 
Platnost od 1. 2. 2023 

 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VÝBĚROVÉ KOMISE  

 
Výběrová komise: Digitální podnik – Virtuální podnik – výzva I., 01_23_023 
Datum a čas konání VK: 13.12.2023, 10:00 
 
Přílohy:  
 
1. Seznamy projektů 
 
Výběrová komise na svém zasedání projednala následující projekty: 
 

Pořadové číslo Registrační číslo žádosti Datum přijetí žádosti o 
podporu 

1.  CZ.01.01.02/01/23_023/0001740 3.7.23 10:00 

2.  CZ.01.01.02/01/23_023/0001742 3.7.23 10:00 

3.  CZ.01.01.02/01/23_023/0001745 3.7.23 10:00 

4.  CZ.01.01.02/01/23_023/0001750 3.7.23 10:00 

5.  CZ.01.01.02/01/23_023/0001751 3.7.23 10:00 

6.  CZ.01.01.02/01/23_023/0001761 3.7.23 10:05 

7.  CZ.01.01.02/01/23_023/0001765 3.7.23 10:50 

8.  CZ.01.01.02/01/23_023/0001771 3.7.23 13:37 

9.  CZ.01.01.02/01/23_023/0001772 3.7.23 13:39 

10.  CZ.01.01.02/01/23_023/0001777 3.7.23 15:15 

11.  CZ.01.01.02/01/23_023/0001781 3.7.23 17:13 

12.  CZ.01.01.02/01/23_023/0001782 3.7.23 18:36 

13.  CZ.01.01.02/01/23_023/0001792 4.7.23 14:58 

14.  CZ.01.01.02/01/23_023/0001813 10.7.23 16:46 

15.  CZ.01.01.02/01/23_023/0001864 17.7.23 16:07 

16.  CZ.01.01.02/01/23_023/0001865 17.7.23 16:47 

17.  CZ.01.01.02/01/23_023/0001890 20.7.23 15:54 

18.  CZ.01.01.02/01/23_023/0001911 26.7.23 16:47 

19.  CZ.01.01.02/01/23_023/0001915 27.7.23 10:50 

20.  CZ.01.01.02/01/23_023/0001918 27.7.23 16:25 

21.  CZ.01.01.02/01/23_023/0001920 27.7.23 18:09 

22.  CZ.01.01.02/01/23_023/0001924 28.7.23 14:00 

23.  CZ.01.01.02/01/23_023/0001953 2.8.23 11:10 

24.  CZ.01.01.02/01/23_023/0001973 4.8.23 12:18 

25.  CZ.01.01.02/01/23_023/0001978 4.8.23 16:29 

26.  CZ.01.01.02/01/23_023/0001998 8.8.23 18:08 

27.  CZ.01.01.02/01/23_023/0002051 15.8.23 12:30 

28.  CZ.01.01.02/01/23_023/0002101 21.8.23 14:46 

29.  CZ.01.01.02/01/23_023/0002119 22.8.23 14:02 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 3 
Platnost od 1. 2. 2023 

30.  CZ.01.01.02/01/23_023/0002184 25.8.23 15:58 

31.  CZ.01.01.02/01/23_023/0002197 28.8.23 9:07 

32.  CZ.01.01.02/01/23_023/0002233 28.8.23 17:19 

33.  CZ.01.01.02/01/23_023/0002261 29.8.23 13:02 

34.  CZ.01.01.02/01/23_023/0002483 1.9.23 13:58 

 
 
Na základě doručených posudků projektů rozhodla Výběrová komise doporučit Řídicímu orgánu k financování 
následující projekty: 
 
Doporučené návrhy projektů 
 

Registrační číslo žádosti Počet 
přidělených 
bodů 

Doporučená 
výše dotace  

(Kč) 

Poznámky, popř. uvedení podmínky 
schválení, zejména komentář výhrady 
analytika ratingu, pokud byla uvedena 

CZ.01.01.02/01/23_023/0001740 x 1 205 897,49 Projekt splnil podmínky výzvy  

CZ.01.01.02/01/23_023/0001742 x 1 353 014,14 VK na základě hodnocení IH1, IH2 navrhuje 
krácení položky č. 2 ERP systém licence o 
čásktku 145 800 Kč za jednorázový poplatek 
servisní služby na 3 roky, neboť se  dle dle 
přílohy č. 3 – Vymezení ZV, kap. 4, písm. y) 
nejedná o ZV. Současně navrhujeme krácení 
položky č.1 Nepřímé náklady o částku 10 
206,00 Kč, neboť došlo ke snížení CZV. 
Nepřímé náklady činí vždy 7% z CZV, viz kap. 
1,  příoha č. 3 - vymezní ZV. Celkem 
navržené krácení je 156 006,00 Kč. CZV po 
VK 3 382 535,36 Kč.  

CZ.01.01.02/01/23_023/0001745 x 1 988 809,00 Projekt splnil podmínky výzvy  

CZ.01.01.02/01/23_023/0001750 x 5 422 192,03 Projekt splnil podmínky výzvy  

CZ.01.01.02/01/23_023/0001751 x 3 278 644,10 Projekt splnil podmínky výzvy  

CZ.01.01.02/01/23_023/0001761 x 2 315 522,80 Projekt splnil podmínky výzvy  

CZ.01.01.02/01/23_023/0001765 x 747 864,52 Projekt splnil podmínky výzvy  

CZ.01.01.02/01/23_023/0001771 x 768 477,85 Projekt splnil podmínky výzvy  

CZ.01.01.02/01/23_023/0001772 x 758 234,10 Projekt splnil podmínky výzvy  

CZ.01.01.02/01/23_023/0001777 x 1 077 642,80 Projekt splnil podmínky výzvy  

CZ.01.01.02/01/23_023/0001781 x 2 097 200,00 Projekt splnil podmínky výzvy  

CZ.01.01.02/01/23_023/0001792 x 279 450,62 Projekt splnil podmínky výzvy  

CZ.01.01.02/01/23_023/0001813 x 826 040,00 Projekt splnil podmínky výzvy  

CZ.01.01.02/01/23_023/0001864 x 1 618 374,41 VK na základě hodnocení IH1, IH2 navrhuje 
krácení položek č. 5 Generátor o  31 190,51 
Kč , č. 6 Záložní zdroj o  10 894,18 Kč z 
přílohy č. 8 kategorizace CZV, neboť položky 
nezálohují provoz IT technologií, a dle 
přílohy 3 výzvy - vymezení zv, kap. 4, bodu 
q) se nejdedná o ZV.  Současně navrhujeme 
krácení položky č.1 Nepřímé náklady o 2 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 3 
Platnost od 1. 2. 2023 

945,93  Kč, neboť došlo ke snížení CZV. 
Nepřímé náklady činí vždy 7% z CZV, viz kap. 
1,  příoha č. 3 - vymezní ZV. Krácení celkem  
45 030,62 Kč. CZV po VK 5 394 581,38 Kč. 
 

CZ.01.01.02/01/23_023/0001865 x 422 699,22 Projekt splnil podmínky výzvy  

CZ.01.01.02/01/23_023/0001890 x 788 975,20 Projekt splnil podmínky výzvy  

CZ.01.01.02/01/23_023/0001911 x 4 607 885,24 VK na základě hodnocení IH1, IH2 navrhuje 
přeřazení položky č. 16 Notebook pro 
servisní techniky  z přílohy č. 8 - 
kategorizace CZV z pokročilé technologie do 
základní, dle písm. a), kap. 3.1, přílohy č. 3 
vymezení ZV.  Poměr pokročilých položek 
vůči základní se změní z 91,39% na 88,42%.  
 

CZ.01.01.02/01/23_023/0001918 x 598 921,80 Projekt splnil podmínky výzvy  

CZ.01.01.02/01/23_023/0001920 x 2 317 658,52 Projekt splnil podmínky výzvy  

CZ.01.01.02/01/23_023/0001924 x 635 613,38 Projekt splnil podmínky výzvy  

CZ.01.01.02/01/23_023/0001953 x 2 084 681,11 Projekt splnil podmínky výzvy  

CZ.01.01.02/01/23_023/0001973 x 1 998 049,95 Projekt splnil podmínky výzvy  

CZ.01.01.02/01/23_023/0001978 x 591 342,67 Projekt splnil podmínky výzvy  

CZ.01.01.02/01/23_023/0001998 x 680 118,75 Projekt splnil podmínky výzvy  

CZ.01.01.02/01/23_023/0002051 x 1 805 144,78 Projekt splnil podmínky výzvy  

CZ.01.01.02/01/23_023/0002101 x 639 271,50 Projekt splnil podmínky výzvy  

CZ.01.01.02/01/23_023/0002119 x 2 201 836,58 Projekt splnil podmínky výzvy  

CZ.01.01.02/01/23_023/0002184 x 627 185,05 Projekt splnil podmínky výzvy  

CZ.01.01.02/01/23_023/0002197 x 537 220,46 Projekt splnil podmínky výzvy  

CZ.01.01.02/01/23_023/0002233 x 796 040,62 Projekt splnil podmínky výzvy  

CZ.01.01.02/01/23_023/0002261 x 988 655,88 Projekt splnil podmínky výzvy  

CZ.01.01.02/01/23_023/0002483 x 784 734,58 Projekt splnil podmínky výzvy  

Celkem 
46 843 399,15 

 

 
 

Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise nedoporučit Řídicímu orgánu k 
financování následující projekty: 

Nedoporučené návrhy projektů 
 

Registrační 
číslo žádosti 

Žadatel Název projektu 
Počet 
přidělených 
bodů 

Důvod zamítnutí včetně 
odkazů na důkazní materiály 
(např. studie proveditelnosti 
str. č. 17,  výsledek CBA) a 
odkaz na relevantní bod 
statusu VK 

     



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 3 
Platnost od 1. 2. 2023 

 

 

 

 

 

 
 
Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise doporučit a zároveň zařadit do 
zásobníku projektů Řídicímu orgánu následující projekty: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Doporučené návrhy projektů zařazené do zásobníku projektů 
 

Registrační 
číslo žádosti 

Žadatel Název projektu Počet 
přidělených 
bodů 

Poznámky 

     

Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise vrátit k doplnění následující 
projekty: 

 

 

 

 

Projekty vrácené k doplnění 
 

Registrační číslo žádosti Počet 

přidělených bodů 

Důvod vrácení 

CZ.01.01.02/01/23_023/0001782 
 

X Výběrová komise vrací projekt k 
doplnění z důvodu výhrady analytika 
ratingu a zároveň požaduje, aby 
příjemce dotace doložil relevantním 
způsobem skutečnost, že má zajištěno 
financování v minimální hodnotě 50% 
celkových schválených způsobilých 
výdajů. Relevantními dokumenty jsou 
například přísliby spolufinancování od 
3. stran, bank, úvěrové smlouvy a 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 3 
Platnost od 1. 2. 2023 

podobně.  Současně výběrová komise 
konstatuje, že projekt je financován v 
režimu ex-post, prostředky jsou 
žadateli poskytovány zpětně až poté, 
co zajistí prvotní profinancování 
nákladů projektu. Následné doložení 
financování bude výběrovou komisí 
zkontrolováno a projekt bude zařazen 
na dalším jednání komise o výběru 
projektů. 

CZ.01.01.02/01/23_023/0001915 
 

X Výběrová komise vrací projekt k 
doplnění z důvodu výhrady analytika 
ratingu a zároveň požaduje, aby 
příjemce dotace doložil relevantním 
způsobem skutečnost, že má zajištěno 
financování v minimální hodnotě 50% 
celkových schválených způsobilých 
výdajů. Relevantními dokumenty jsou 
například přísliby spolufinancování od 
3. stran, bank, úvěrové smlouvy a 
podobně.  Současně výběrová komise 
konstatuje, že projekt je financován v 
režimu ex-post, prostředky jsou 
žadateli poskytovány zpětně až poté, 
co zajistí prvotní profinancování 
nákladů projektu. Následné doložení 
financování bude výběrovou komisí 
zkontrolováno a projekt bude zařazen 
na dalším jednání komise o výběru 
projektů. 

 
 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 3 
Platnost od 1. 2. 2023 

 
 
2. Další poznámky 
 

 
 

 
 
3. Podpisy členů Výběrové komise 

Všechny projekty byly řádně projednány. 
Souhlasím s výše uvedenými seznamy. 

 

 Jméno a příjmení Datum Podpis 

Předseda Předseda 13.12.2023 
 

Členové Člen 
13.12.2023 

 

 Náhradník 
13.12.2023 

 

 Jméno a příjmení  Podpis 

Za správnost – 
Předseda VK 

Předseda 13.12.2023 

 
 

  


